
Systém VG pro oznamovatele F1
Subprozess

Klasifikace:  Intern Revize: 3 Stánek: 19.12.2023 16:51 Strana: 1 / 3

Aktuální verzi lze vždy získat od společnosti ConSense!

Ano

Ne

Ano

Ne

Ano

Start

Upozornění od zainteresovaných
stran?

Nahlášení oznámení o porušení
kodexu chování[…]

Hodnocení stávajících informací
podle kodexu chování[…]

Roční hodnocení všech oznámení o
porušení kodexu chování[…]

Převedení výsledků do přezkumu
vedením organizace / zprávy o

udržitelnosti[…]

Nutná adaptace?

Konec

Potvrzení o přijetí
oznamovateli[…]

VG-Sustainability-F3 (Kopie)

Poznámka oprávněná?[…]

Zpětná vazba pro
oznamovatele[…]

Definování a provádění
opatření[…]

Převod na akční plán[…]

1

4

8

9

2

5

7

6

3

Provedení Spoluúčast Informace

Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter, 
Menschenrechtsbeauftragter

Pracovište VG: Alle Werkleiter

Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter, 
Menschenrechtsbeauftragter

Pracovište VG: Alle Abteilungsleiter

Pracovište VG: Menschenrechtsbeauftragter Pracovište VG: Managementbeauftragte

Pracovište VG: Menschenrechtsbeauftragter Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter

Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter, 
Menschenrechtsbeauftragter

Pracovište VG: Alle Werkleiter

Pracovište VG: Menschenrechtsbeauftragter Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter

Pracovište VG: Menschenrechtsbeauftragter Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter

Pracovište VG: Menschenrechtsbeauftragter Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter

Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter, 
Menschenrechtsbeauftragter

Pracovište VG: Alle Werkleiter

Pracovište VG: Alle Werkleiter Pracovište VG: Managementbeauftragte, 
Menschenrechtsbeauftragter

Pracovište VG: Alle Geschäftsleiter, 
Menschenrechtsbeauftragter

Pracovište VG: Alle Werkleiter, Managementbeauftragte



Systém VG pro oznamovatele F1
Subprozess

Klasifikace:  Intern Revize: 3 Stánek: 19.12.2023 16:51 Strana: 2 / 3

Aktuální verzi lze vždy získat od společnosti ConSense!

Úcel 

Dodržování závazných povinností a požadavků specifických pro zákazníka v oblasti udržitelnosti.

Rozsah platnosti 

Pracovište VG: Alle Abteilungsleiter, Alle Geschäftsleiter, Alle Werkleiter, Geschäftsleitung, 

Managementbeauftragte, Menschenrechtsbeauftragter

Vstup 

Specifické požadavky zákazníka, SAQ 5.0, národní a mezinárodní specifikace a úmluvy

Výstup 

Etický kodex / Etický kodex obchodních partnerů, Centrální akční plán pro hodnocení obdržených zpráv pro 

hodnocení managementu a Výroční zpráva/Zpráva o udržitelnosti LkSG

Klíčové ukazatele 

§ Recenzní zpráva

§ Zpráva o udržitelnosti

Dodané dokumenty 

§ Richtlinie "VG-Verhaltenskodex - Code of Conduct Vollmann Group 2023-08"

§ Richtlinie "VG-Verhaltenskodex - Code of Conduct für Geschäftspartner 2023-08"

§ Vorgabedokument "VG-Managementreview-F1"

§ Vorgabedokument "VD-Informationssicherheitsbeauftragte / DSGVO / VG-ISMS-Managementreview-U4"

Vysvetlení 

[1]  Cinnost: Nahlášení oznámení o porušení kodexu chování 

Aby bylo zajištěno dodržování povinností vyplývajících z kodexu chování, skupina Vollmann zavedla systém pro 

whistleblowing, který zúčastněným stranám umožnil oznámit porušení. To lze nalézt na domovské stránce pod 

https://www.vollmann-group.com/hinweisgebersystem. Oznámení a porušení lze podávat prostřednictvím 

následujících kanálů pro oznamování:

§ Přímí nadřízení / Management

§ Řízení lidských zdrojů

§ Podniková rada

Všechny interní reporty musí být také zaslány na následující možnosti reportingu:

§ E-mail přes compliance@vollmann-group.com

§ Mail o Rosendahler Str. 98, 58285 Gevelsberg

Anonymní hlášení je možné. Je zaručeno důvěrné zacházení s totožností.

Skupina Vollmann se v zásadě zdržuje odvetných opatření proti oznamovatelům.

[2]  Cinnost: Potvrzení o přijetí oznamovateli 

Oznamovateli bude zasláno potvrzení o přijetí. To se provádí v každém případě příslušným způsobem podání.

[3]  Cinnost: Převod na akční plán 



Systém VG pro oznamovatele F1
Subprozess

Klasifikace:  Intern Revize: 3 Stánek: 19.12.2023 16:51 Strana: 3 / 3

Aktuální verzi lze vždy získat od společnosti ConSense!

Informace jsou převedeny do akčního plánu.

[4]  Cinnost: Hodnocení stávajících informací podle kodexu chování 

Následně jsou informace vyhodnoceny zástupci vedení. V případě potřeby bude do procesu hodnocení zapojen 

postup právní pomoci nebo odborníci.

[5]  Rozhodnutí: Poznámka oprávněná? 

Jsou informace obdržené po vyhodnocení oprávněné?

Není-li zpráva autorizována, je archivována v centrálním akčním plánu s uvedením důvodů neautorizace

[6]  Cinnost: Definování a provádění opatření 

Je-li oznámení odůvodněné, jsou opatření definována v centrálním akčním plánu. Opatření budou provedena co 

nejrychleji.

[7]  Cinnost: Zpětná vazba pro oznamovatele 

Oznamovatel obdrží informace o stavu realizovaných opatření.

Není-li oznámení odůvodněné, oznamovatel přesto obdrží zpětnou vazbu ke svému podání.

[8]  Cinnost: Roční hodnocení všech oznámení o porušení kodexu chování 

Hodnocení informací nebo zpráv obdržených každoročně se provádí jako součást přezkumu vedením organizace a 

zprávy o udržitelnosti.

[9]  Cinnost: Převedení výsledků do přezkumu vedením organizace / zprávy o udržitelnosti 

Hodnocení porušení je převedeno na Vorgabedokument "VG-Managementreview-F1" a do zprávy o udržitelnosti.

Legenda Organizacní jednotky 

Alle Abteilungsleiter = Alle Abteilungsleiter 

Predpisy 

Vztah IATF 16949:2016 

§ 4.1 VERSTEHEN DER ORGANISATION UND IHRES KONTEXTES

§ 4.2 VERSTEHEN DER ERFORDERNISSE UND ERWARTUNGEN INTERESSIERTER PARTEIEN

§ 5.1 FÜHRUNG UND VERPFLICHTUNG

Cíle 

Provádění požadavků na udržitelnost v dodavatelském řetězci, dodržování povinností kodexu chování, včasné 

odhalování pochybení


